
Giv nøglerne!
To-dages masterclass i demokratisk værtskab

Mange har svært ved at forbinde demokratiet med deres egen hverdag og tænker ...

Hvad har det egentlig med mig at gøre?

Hvad skal jeg gøre, hvis der er noget, jeg vil forandre?

Hvad nytter det, hvis jeg siger noget? Er der nogen, der lytter?

Hvordan kommer jeg i dialog med politikere og dem, der bestemmer? 

Du lærer at tage rollen som demokratisk vært, der kommer
mennesker i møde og støtter dem i at bruge deres stemme
og forløse deres handlekraft i et fællesskab.

Masterclassen er for dig,
der gennem dit arbejde
understøtter engagement,
deltagelse og samskabelse

Dig, der engagerer borgere på et
bibliotek eller i en kommunal
forvaltning.

Aarhus

24. - 25. juni 2024
Sager der Samler
N.J. Fjords Gade 2, bygning D
8000 Aarhus C 

Roskilde

11. - 12. september 2024
Byens Hus
Stændertorvet 1
4000 Roskilde

Tilmelding

Pris: 6.000 kr. plus moms inkl.
te/kaffe, snacks og frokost.

Du lærer at ...

Skabe en stemning, så mennesker føler, at de hører til.

Styrke menneskers mod og tro på sig selv. 

Hjælpe mennesker til at knytte relationer med gensidighed. 

Skabe samtaler, der styrker respekt for mangfoldighed.

Hjælpe mennesker med at finde veje til handlekraft.

Støtte handling uden at tage over.

Støtte fællesskaber og skabe kultur for gensidig opbakning.

Skabe fortællinger, der hjælper folk med at gå fra tanke til handling.

Skabe gode rammer for dialog mellem borgere og politikere.

Danskernes demokratiske engagement er under forandring. Og det stiller nye krav til

alle os, der arbejder med at styrke deltagelse, samtale og handlekraft lokalt. Det

kalder på en ny form for demokratisk værtskab, der møder borgere i deres egen

hverdag og viser veje til handling. 

I Sager der Samler har vi over 10 års erfaring med at støtte mennesker i at bruge deres

stemme og handlekraft. Vi har lært, at det handler om at give folk nøglerne, så de

selv kan tage ejerskab og finde sammen om de sager, der betyder noget for dem i

deres eget liv. I denne masterclass åbner vi værktøjskassen og deler vores metoder og

erfaringer, så du kan gøre det samme!

Dig, der arbejder med at udvikle
medlemsengagement i en forening
eller en organisation.

Dig, der arbejder med unge eller
inddragelse af unge.

Dig, der arbejder med at understøtte
ildsjæle og foreninger på et
frivilligcenter.

Dig, der arbejder med at støtte
beboere i det boligsociale arbejde. 

Mere information:
paul@sagerdersamler.dk

Tilmelding:
http://sagerdersamler.dk/masterclass



"Den grønne omstilling er så altomfattende. Det skal være noget

vi gør sammen. Derfor er det så sindsygt vigtigt, at vi forstår

mekanismerne bag, hvordan man engagerer folk. På

masterclassen lærte jeg at tage ansvar for værtskabet og sætte

en stemning, så folk har lyst til at være med. Det lyder banalt og

indlysende, men det har rykket den måde jeg arbejder på."

"Moderne biblioteker formidler ikke bare litteratur, de er også

folkeoplysende demokratiske væksthuse, der arbejder med at give

borgerne handlemuligheder i deres eget liv. Masterclassen åbnede utrolig

godt op for vores interne samtale om vores demokratiske rolle og var i sig

selv en oplevelse af inklusion, lydhørhed og social entreprenørånd, som

gav lyst til at gå videre af samme sti."

Det demokratiske værtskab er væsentligt alle de
steder, hvor mennesker mødes og deltager. Læs
hvad tidligere masterclass-deltagere siger:

Sager der Samler er en platform for selvorganiserede
borgerinitiativer i Aarhus. Her kan borgere komme og
finde sammen med ligesindede omkring sager, de ønsker
at handle på. Siden 2012 Sager der samler understøttet
over 40 initiativer,  bl.a. Trivselsalliancen for Børn og
Unge, Social Sundhed, Reparations.konsortiet, Tours on
Wheels og Klima-X. Se mere på www.sagerdersamler.dk

Masterclassen er baseret på mere end 10 års praktisk erfaring i at
understøtte handlekraft og deltagelse fra bl.a. Sager der Samler,
Borgerlyst og Medborgerne. Du vil møde: 

Andreas Lloyd, medstifter af Borgerlyst og Medborgerne og
forfatter til en række bøger om deltagelse og demokrati bl.a.
“Følelsen af Demokrati”.
Kristin Birkeland, medstifter af Sager der Samler og underviser i
kommunikation og kultur i lærende organisationer.
Morten Daus Petersen, medstifter af Sager der Samler og
underviser i aktionslæring.
Paul Natorp, medstifter af Sager der Samler og underviser i
kreativt lederskab.

Fire undervisere med lang erfaring

”Jeg er tovholder på et lokalt ungeråd, hvor målet er at skabe fællesskab

og handlekraft blandt områdets unge. Masterclassen gav mig en faglig

ramme for det, jeg i forvejen går og gør i mit arbejde, og baner vejen for,

at jeg kan nå meget længere med de unge.”

- Jacob Brønnum, leder af Telefonfabrikken og Værebro Bibliotek

– Johanne Dybdahl, boligsocial ungemedarbejder i Gellerup/Toveshøj

"Mange af mine elever kommer fra en social baggrund, hvor det

langt fra er alle, der dyrker deres demokratiske stemme. Derfor

vil jeg gerne hjælpe mine elever med at få en større stemme –

både i skolen og i samfundet generelt. På masterclassen fik jeg

ikke bare konkrete værktøjer og eksempler. Jeg fik også blod på

tanden i forhold til at give mine elever et fundament for

handling.”

- Amel Dzemidzic, underviser på Roskilde Tekniske Skole

- Rikke Edberg, programleder hos renosyd I/S


